
  Ufficio Affari Generali/AS/eb  
 

Prot. 2 luglio 2013 n. 23803  

 

IL RETTORE 

 

VISTO la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, 

“Autonomia delle università”;  

VISTA la legge 30 novembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo 

per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo  Statuto di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711 e 

successive modifiche; 

VISTO Il Regolamento per la costituzione di concessione e servitù sul patrimonio 

immobiliare dell’Università di Pisa, emanato con Decreto Rettorale 20 maggio 

2008, n. 7374; 

PRESO ATTO che l’Università di Pisa è proprietaria, nell’area di San Piero a Grado, in via 

Castagnola, di diversi terreni da anni utilizzati da persone anziane come orti; 

TENUTO 

CONTO 

che ciò se da un lato ha consentito l’utilizzo proficuo dei terreni, dall’altro non da 

modo all’Ateneo di valorizzarli economicamente e di evitare possibili 

rivendicazioni conseguenti al consolidamento di posizioni di possesso 

prolungato; 

VALUTATA pertanto, la proposta di regolamento, che stabilisce i criteri e le modalità di 

assegnazione dei piccoli appezzamenti di terra (di circa 120 mq) di proprietà 

dell’Università di Pisa per adibirli a orti, attraverso una selezione che tenga conto 

delle condizioni economiche e, più in generale, personali/familiari degli 

interessati;  

VISTA la delibera 26 giugno 2013, n. 226, con cui  il Consiglio di Amministrazione   ha 

approvato il testo del regolamento per l’assegnazione di orti; 

 

DECRETA 
 

Articolo 1 

  E’ emanato il Regolamento per l’assegnazione di orti allegato al presente decreto di cui 

costituisce parte integrante. 

   

Articolo 2 

 Il regolamento di cui all’articolo 1 entra in vigore decorsi 15 giorni dalla sua pubblicazione 

su www.unipi.it. 

 

  IL RETTORE 

M. Augello 

http://www.unipi.it/

